关于下发2020—2021学年春季学期研究生

期末考试工作安排的通知

校内有关单位：

现将2020—2021学年春季学期研究生期末考试安排如下：
1、 考试科目及时间
1、公共课期末考试时间、地点由研究生院统一安排（见附件1）。
2、专业课期末考试由各院、系安排，考试时间为6月21日至6月25日。各院、系于6月16日前将相关考试安排报送至研究生院培养办公室。
二、命题要求

考试课应拟定水平、分值相当的A、B两套试卷，并给出标准答案及评分标准。试卷重复率小于15%，近3年考试内容重复率不超过20%，命题难易程度应使考试成绩呈正态分布。
三、试卷印制

1、公共课试题送交研究生院培养办公室印制，专业课试题送交各院、系研究生管理办公室印制。
2、需要使用计算器等辅助工具的考试科目须在试卷上注明，并提前告知考生携带相关工具。
四、监考和巡考
1、为了保证研究生期末考试工作的正常进行，各院、系要做好考试管理工作。每个考场安排2名以上监考教师监考,加强考场纪律教育，维护考试的严肃性和公正性。监考教师要严格履行监考职责，防止考试违纪作弊现象的发生。一旦发现考试作弊，要认真取证交研究生院严肃处理。考试结束后将《研究生课程考试考场记录》（附件2），送交各院、系研究生管理办公室存档。

2、研究生院安排人员对本次考试进行巡考。

五、成绩报送

1、公共课任课教师需在考试结束后三天内将成绩登记表报送至研究生院培养办公室；专业课任课教师需在考试结束后三天内将成绩登记表报送至各院、系研究生管理办公室，再由各院、系研究生管理办公室盖章后统一报送至研究生院培养办公室。

2、成绩登记表上不及格成绩须用红笔标出。研究生成绩登记表一式三份，一份由研究生院留存，一份由各院、系研究生管理办公室留存，一份由任课教师留存。
3、因病、事假或其他原因缺考请在成绩栏注明。

4、成绩登记表上“任课教师签名”一项必须手写签字方可生效，不得打印。

六、其他

1、考试期间，考生必须持本人学生证和身份证参加考试，以备监考老师查验。无学生证或身份证者，必须持院、系出具的贴有本人近照并加盖公章的证明参加考试，否则一律不得参加考试。

2、因特殊原因需申请缓考的研究生，须于考试前三天办理缓考手续。
3、考生禁止携带任何书籍、学习资料及通讯设备进入考场。
4、研究生无故不参加考试或考试作弊者，成绩按零分记，不准参加正常补考。
请各院、系按照上述内容做好期末考试各项工作，并及时向相关任课教师和研究生传达以上考务信息，确保本学期期末考试顺利完成，如有不明事宜请及时与研究生院培养办公室联系。
附件：

1、研究生公共课考试科目及时间地点

2、《研究生课程考试考场记录》

2021年6月11日

附件1：
硕士研究生公共课考试科目及时间地点
	考试科目
	监考人员
	考试班级
	考试时间
	考试地点

	英语读写
	豆改杰（藏医学院）
魏玮（财经学院）
马国财（机械工程学院）
	企业管理3人，技术经济及管理2人，会计学3人，旅游管理2人，产业经济学4人，金融学2人，区域经济学4人，机械8人，材料28人，藏医学硕11人，合计67人。
	6月22日
8:30-10:30
	睿智(基础)_101

	李颖（ 基础部 ）
黄磊（土木工程学院）
蒋佳颖（医学院）

	地质工程6人，矿产普查与勘探3人，地球探测与信息技术1人，岩土工程8人，结构工程4人，中西医结合学硕4人 ，基础医学31人， 化学工程1人，化学工艺4人，应用化学7人，合计69人。
	6月22日

8:30-10:30
	睿智(基础)_201

	吴倩（ 基础部 ）
任倩慧（水电学院）
	作栽8人，水工结构工程3人，水力学及河流动力学4 人，水文学及水资源5人，合计20人。
	6月22日

8:30-10:30
	睿智(基础)_202

	赵晓静（基础部）
张鸿鑫（化工学院）
陈家瑞（生态学院）
	生态学47人，资源生物7人，农资12人，基础兽医6人，合计72人。
	6月22日

8:30-10:30
	睿智(基础)_301

	柳海东（农科院）
曹全（牧科院）
	作遗11人，畜牧学19人，合计30人。
	6月22日

8:30-10:30
	星华(综合)_107

	孟杰（马克思主义学院）
孙雪（附属医院）
	马克思主义基本原理8人，马克思主义中国化11人，思想政治教育7人， 临床学硕20人， 合计 46人。
	6月22日

8:30-10:30
	星华(综合)_108

	徐宇(基础部)
院珍珍（农牧学院）
	草学28人，食品10人，合计38人。
	6月22日

8:30-10:30
	星华(综合)_110

附件2：
研究生课程考试考场记录
	课程名称

	班级名称

	任课教师

	考试时间

	考试地点

	应到人数

	实到人数

	监考教师职责
	执行情况
（正常打√）

	1、监考教师提前10分钟到达考场，宣读考场规则。

	2、整理考场秩序，随机调整考生座位，并要求考生前后对齐。

	3、监考教师检查学生证件。未携带证件者应立即回去拿证件，并于开考15分钟之内返回考场，否则不得参加考试。

	4、要求学生将书籍、书包等物品放到指定处；要求学生将手机等通讯工具和带有存储功能的计算器、电子字典等关闭并放到指定处。桌上及桌内只能有试卷、答题纸、文具和证件。

	5、清点学生人数，按时发放试卷；要求学生在答卷纸上填写系别、学号、姓名。

	6、考生迟到15分钟不得进入考场；考试30分钟后才能交卷出场。

	7、认真履行监考职责，检查其证件姓名与试卷是否相符。

	8、在整个考试时间内，监考人员不得交谈、看书或中途离开考场。

	9、对违反考场纪律的考生，必须记录在案并将其劝出考场。

	10、按时收答卷、试题，清点收回数量是否与下发数量相等。

	考场情况记录：

	监考签字：
	主考签字：

20  －20　 学年 　  学期
备注：考试结束后，立即将本表返回各院、系研究生管理办公室。